

TABELLA 1/A MASSA PASSIVA

SERVIZIO GESTIONE SEPARATA

RICOGNIZIONE DELLE POSTE PASSIVE PER L'INSERIMENTO NELLA MASSA PASSIVA			
DESCRIZIONE	ACCERTATE DEFINITIVE	DESCRIZIONE	PRETESE DA ACCERTARE
			-
Crediti privilegiati personale dipendente sorte capitale crediti residuali definitivi	10.512.199,92	Crediti privilegiati personale dipendente sorte capitale crediti residuali	19.644.826,68
Crediti privilegiati (acconti parziali liquidati ex art. 212 l.f.)	20.191.310,33	Vertenze (SI.SE.)	70.636.627,72
Crediti privilegiati procuratori ex art. 2751 bis n.2	293.007,01	Vertenze in corso crediti privilegiati personale dipendente sorte capitale crediti residuali	2.408.642,41
Restituzione 5 x mille IRPEF	793.619,98		
Pikner Norbert (sentenza n. 165/2018)	22.707,15		
Bratti Andrea (sentenza n. 165/2018)	17.761,97		
Comune di Caltagirone Tarsu 2009	485,56		
ICI (Comune di Brindisi,Foggia e San Min.to)	7.805,00		
Tarsu Trieste	3.222,00		
Chirografari	3.703.826,49		
Spese legali Chirografi	2.019.678,42		
TOTALI	37.565.605,83		92.688.996,81

RICOGNIZIONE DELLE POSTE PASSIVE TOTALI COMPRESO ART. 49 QUATER PER L'INSERIMENTO NELLA MASSA PASSIVA			
DESCRIZIONE	ACCERTATE DEFINITIVE	DESCRIZIONE	PRETESE DA ACCERTARE
Totale poste passive non finanziate con entrate aventi vincolo di destinazione	37.565.605,83	Totale poste passive non finanziate con entrate aventi vincolo di destinazione (2016-2017)	92.688.996,81
Totale poste passive (interessi) ex art. 49 quater (sino al 31/12/2015)	1.723.100,67	Totale poste passive ex art. 49 quater	-
Totale	39.288.706,50		92.688.996,81

131.977.703,31

TABELLA 1/C MASSA PASSIVA



SERVIZIO GESTIONE SEPARATA

CREDITI PRIVILEGIATI PERSONALE DIPENDENTE ex art. 2751 bis n.1				
DESCRIZIONE	DEFINITIVI	DESCRIZIONE	PRETESE DA ACCERTARE	
Sorte lorda complessiva	50.348.336,93	Sorte lorda complessiva	19.644.826,68	19.644.826,68
Sorte lorda liquidata e pagata	20.191.310,33	Vertenze in corso	2.408.642,41	2.408.642,41
Sorte lorda complessiva residua	10.512.199,92			
Sorte lorda crediti residuali al 31/12/2015	2.226.028,85	Sorte lorda crediti residuali al 31/12/2015	9.226.076,95	17.236.184,27
Sorte lorda crediti residuali dal 01/01/2016 ad oggi	8.286.171,07	Sorte lorda crediti residuali dal 01/01/2016 ad oggi	8.010.107,32	

X



RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE ES. 2017
ENTRATE/USCITE



Rendiconto decisionale 2017

Rendiconto decisionale 2017

PARTE I - ENTRATE

	ANNO FINANZIARIO 2017			ANNO FINANZIARIO 2016		
	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (accertamenti)	CASSA (riscossioni)	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (accertamenti)	CASSA (riscossioni)
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00			0,00	
FONDO INIZIALE DI CASSA			-26.284.398,45			
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI						
ENTRATE CONTRIBUTIVE						
Aliquote contribuite a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	41.268,65	0,00	0,00	41.268,65	0,00	784,00
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	60,00	0,00	0,00	60,00	420,00	660,00
Totale ENTRATE CONTRIBUTIVE	41.328,65	0,00	0,00	41.328,65	420,00	1.444,00
ENTRATE DERIVATI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Trasferimenti da parte dello Stato	262.000,00	170.770.737,01	170.770.737,01	262.000,00	134.717.796,83	134.763.997,18
Trasferimenti da parte delle Regioni	20.088,04	0,00	0,00	20.088,04	0,00	62.756,26
Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Province	365.003,63	0,00	0,00	365.003,63	0,00	22.834,77
Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico *	2.120.481,92	0,00	0,00	12.345.824,94	295.046,77	1.948.110,55
Trasferimenti da parte di Enti ed Istituzioni	430.713,28	0,00	0,00	430.713,28	96.750,00	487.209,43
Altri trasferimenti	2.728.388,90	0,00	16.332,26	6.498.600,18	3.226.709,11	4.534.196,40
Totale ENTRATE DERIVATI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	5.926.675,77	170.770.737,01	170.787.069,27	19.922.230,07	138.336.302,71	141.819.104,59
ALTRE ENTRATE						
Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	44.580.154,26	311.651,51	1.852.352,02	46.120.854,77	532.827,56	1.953.793,30
Redditi e proventi patrimoniali	929.949,41	922.368,46	1.202.571,67	1.210.152,62	914.340,91	560.001,10
Poste correttive e compensative di spese correnti	43.079.950,40	12.571.907,42	10.911.795,15	90.456.663,96	16.224.463,20	12.742.834,67
Entrate non classificabili in altre voci	2.193.798,98	0,00	209.929,60	2.403.728,58	551.281,71	643.766,82
Totali ALTRE ENTRATE	90.783.853,05	13.805.927,39	14.176.648,44	140.191.399,93	18.222.913,38	15.900.395,89
Totale TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	96.751.857,47	184.576.664,40	184.963.717,71	160.154.958,65	156.559.636,09	157.720.944,48
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI DEBITI						
Alienazione di immobili e diritti reali	314.568,01	150.516,01	8.542.116,00	8.742.048,00	9.686.814,00	1.042.326,00
Alienazione di immobilizzazioni tecniche	14.640,00	0,00	0,00	14.640,00	0,00	0,00
Realizzo di valori mobiliari	750,00	0,00	0,00	750,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	1.593,00	1.593,00
Totale ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSS. DI DEBITI	331.258,01	150.516,01	8.542.116,00	8.758.738,00	9.688.407,00	1.043.919,00

PARTE I - ENTRATE

	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (accertamenti)	CASSA (riscossioni)	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (accertamenti)	CASSA (riscossioni)
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
Entrate derivanti da trasferimenti dello Stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti delle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti da Comuni e Province	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	47.801,30	0,00	0,00	47.801,30	0,00	0,00
Totale ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	48.601,30	0,00	0,00	48.601,30	0,00	0,00
ACCENSIONE DI PRESTITI						
Assunzione di mutui	6.146,77	0,00	0,00	6.146,77	85.508.406,21	85.502.262,44
Assunzione di altri debiti finanziari	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
Emissioni di obbligazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ACCENSIONE DI PRESTITI	906.146,77	0,00	0,00	906.146,77	85.508.406,21	85.502.262,44
Totale TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.286.006,08	150.516,01	8.542.116,00	9.713.486,07	95.196.813,21	86.546.181,44
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
Gestioni speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
Partite di giro	41.556.022,66	114.605.363,74	167.277.040,15	149.804.010,77	70.160.326,98	54.688.252,84
Totale ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	41.556.022,66	114.605.363,74	167.277.040,15	149.804.010,77	70.160.326,98	54.688.252,84
Totale TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	41.556.022,66	114.605.363,74	167.277.040,15	149.804.010,77	70.160.326,98	54.688.252,84
TOTALE ENTRATE (TIT.I-TIT.II-TIT.III-TIT.IV)	139.593.886,21	299.332.544,15	360.782.873,86	319.672.455,49	321.916.776,28	298.955.378,76
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO					705.919,48	
TOTALE GENERALE ENTRATE	139.593.886,21	299.332.544,15	360.782.873,86	319.672.455,49	322.622.695,76	298.955.378,76
RIEPILOGO DEI TITOLI						
	ANNO FINANZIARIO 2017			ANNO FINANZIARIO 2016		
	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (accertamenti)	CASSA (riscossioni)	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (accertamenti)	CASSA (riscossioni)
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	96.751.857,47	184.576.664,40	184.963.717,71	160.154.958,65	156.559.636,09	157.720.944,48
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.286.006,08	150.516,01	8.542.116,00	9.713.486,07	95.196.813,21	86.546.181,44
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	41.556.022,66	114.605.363,74	167.277.040,15	149.804.010,77	70.160.326,98	54.688.252,84
TOTALE ENTRATE (TIT.I-TIT.II-TIT.III-TIT.IV)	139.593.886,21	299.332.544,15	360.782.873,86	319.672.455,49	321.916.776,28	298.955.378,76
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO					705.919,48	
TOTALE GENERALE ENTRATE	139.593.886,21	299.332.544,15	360.782.873,86	319.672.455,49	322.622.695,76	298.955.378,76

PARTE II - USCITE	ANNO FINANZIARIO 2017			ANNO FINANZIARIO 2016		
	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (impegni)	CASSA (pagamenti)	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (impegni)	CASSA (pagamenti)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		-7.896.696.331,59			-83.304.069,69	
TITOLO I - USCITE CORRENTI						
<i>FUNZIONAMENTO</i>						
<i>Uscite per gli organi dell'ente</i>	552.739,92	121.648,88	126.956,96	558.048,00	373.882,64	188.919,49
<i>Oneri per il personale in attività di servizio</i>	58.323.653,25	44.332.785,85	77.234.348,07	108.084.966,59	114.617.031,27	95.069.497,42
<i>Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi</i>	19.602.230,37	7.487.160,68	9.620.683,60	21.735.753,29	14.388.015,64	16.041.412,41
Totale FUNZIONAMENTO	78.478.623,54	51.941.595,41	86.981.988,63	130.378.767,88	129.378.929,55	111.299.829,32
<i>INTERVENTI DIVERSI</i>						
<i>Uscite per trasferimenti istituzionali</i>	5.428.280,49	422,60	2.459.378,71	7.887.236,60	155.629,70	5.269.038,92
<i>Trasferimenti passivi *</i>	58.251.645,33	43.888,50	5.668.730,58	77.646.901,58	13.862.489,73	11.362.959,60
<i>Oneri finanziari</i>	697.573,37	2.757.638,69	5.603.662,32	3.543.597,00	5.437.610,95	3.930.739,20
<i>Oneri tributari</i>	6.606.137,29	4.708.169,42	5.705.425,35	9.116.249,71	9.175.759,08	8.904.710,12
<i>Poste correttive e compensative di entrate correnti</i>	494.861,76	10.775.307,50	12.802.903,01	18.514.574,37	8.727.052,34	8.347.115,21
<i>Uscite non classificabili in altre voci</i>	3.228.193,57	3.672.409,76	1.727.290,10	1.283.073,91	4.562.988,95	9.275.135,49
Totale INTERVENTI DIVERSI	74.706.691,81	21.957.836,47	33.967.390,07	117.991.633,17	41.921.530,75	47.089.698,54
<i>ONERI COMUNI</i>						
<i>Oneri comuni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ONERI COMUNI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI</i>						
<i>Oneri per il personale in quiescenza</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Accantonamento al trattamento di fine rapporto</i>	10.194,80	0,00	0,00	295.670,40	0,00	0,00
Totale TRATTAMENTO DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI	10.194,80	0,00	0,00	295.670,40	0,00	0,00
<i>ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI</i>						
<i>Accantonamento a rischi ed oneri</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale TITOLO I - USCITE CORRENTI	153.195.510,15	73.899.431,88	120.949.378,70	248.666.071,45	171.300.460,30	158.389.527,86
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
<i>INVESTIMENTI</i>						
<i>Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari</i>	8.847.601,10	1.770.053,00	3.059.652,01	10.819.265,68	140.781,41	1.932.608,76
<i>Acquisizione di immobilizzazioni tecniche</i>	5.918.837,55	59.651,57	1.718.499,62	7.577.685,60	315.557,33	3.487.423,14
<i>Partecipazione ed acquisto di valori mobiliari</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	ANNO FINANZIARIO 2017			ANNO FINANZIARIO 2016		
	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (impegni)	CASSA (pagamenti)	RESIDUI (totale al 31-12)	COMPETENZA (impegni)	CASSA (pagamenti)
<i>PARTE II - USCITE</i>						
<i>Concessione di crediti ed anticipazioni</i>	11.435,40	0,00	0,00	11.435,40	4.698,00	0,00
<i>Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio</i>	117.081.748,79	111.562.923,24	7.999.219,03	13.518.044,58	4.539.306,88	328.748,23
Totale INVESTIMENTI	131.859.622,84	113.392.627,81	12.777.370,66	31.926.431,26	5.000.343,62	5.748.780,13
ONERI COMUNI						
<i>Rimborsi di mutui</i>	524,00	4.136.738,81	4.136.738,81	138.449,58	1.293.430,16	1.332.621,27
<i>Rimborsi di anticipazioni passive</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Rimborsi di obbligazioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Restituzioni alle gestioni autonome ed anticipazioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Estinzioni debiti diversi</i>	62.792,20	1.310.584,00	44.464.743,27	44.416.951,47	41.652.730,31	0,00
Totale ONERI COMUNI	63.316,20	5.447.322,81	48.601.482,08	44.555.401,05	42.946.160,47	1.332.621,27
ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE						
<i>Accantonamenti per uscite future</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI						
<i>Reinvestimenti di somme derivanti dalla vendita di immobili</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	131.922.939,04	118.839.950,62	61.378.852,74	76.481.832,31	47.946.504,09	7.081.401,40
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI						
<i>Gestioni speciali</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totali TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
<i>Partite di giro</i>	13.621.045,18	114.605.363,74	124.398.889,16	51.544.222,97	70.160.326,98	70.210.945,10
Totale USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	13.621.045,18	114.605.363,74	124.398.889,16	51.544.222,97	70.160.326,98	70.210.945,10
Totale TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	13.621.045,18	114.605.363,74	124.398.889,16	51.544.222,97	70.160.326,98	70.210.945,10
TOTALE USCITE (TIT.I-TIT.II-TIT.III-TIT.IV)	298.739.494,37	307.344.746,24	306.727.120,60	376.692.126,73	289.407.291,37	235.681.874,36
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO						
TOTALE GENERALE USCITE	298.739.494,37	307.344.746,24	306.727.120,60	376.692.126,73	289.407.291,37	235.681.874,36

<i>RIEPILOGO DEI TITOLI</i>	<i>ANNO FINANZIARIO 2017</i>			<i>ANNO FINANZIARIO 2016</i>		
	<i>RESIDUI (totale al 31-12)</i>	<i>COMPETENZA (impegni)</i>	<i>CASSA (pagamenti)</i>	<i>RESIDUI (totale al 31-12)</i>	<i>COMPETENZA (impegni)</i>	<i>CASSA (pagamenti)</i>
<i>TITOLO I - USCITE CORRENTI</i>	153.195.510,15	73.899.431,88	120.949.378,70	248.666.071,45	171.300.460,30	158.389.527,86
<i>TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</i>	131.922.939,04	118.839.950,62	61.378.852,74	76.481.832,31	47.946.504,09	7.081.401,40
<i>TITOLO III - GESTIONI SPECIALI</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>TITOLO IV - PARTITE DI GIRO</i>	13.621.045,18	114.605.363,74	124.398.889,16	51.544.222,97	70.160.326,98	70.210.945,10
<i>TOTALE USCITE (TIT.I-TIT.II-TIT.III-TIT.IV)</i>	298.739.494,37	307.344.746,24	306.727.120,60	376.692.126,73	289.407.291,37	235.681.874,36
<i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO</i>						
<i>TOTALE GENERALE USCITE</i>	298.739.494,37	307.344.746,24	306.727.120,60	376.692.126,73	289.407.291,37	235.681.874,36



**RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ES. 2017
ENTRATE/USCITE**



Rendiconto finanziario gestionale 2017

Rendiconto Finanziario Gestionale 2017

CAP.	COD.	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
			INIZIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISCOSSE / PAGATE	RIMASTE DA RISC. / PAGARE	TOTALE ACCERTAM. / IMPEGNI	DIFFERENZA RISP. ALLE PREV.	
				In aumento	In diminuzione					Positiva	Negativa
			(1)	(2)	(3)	(4)=(1)+(2)-(3)	(5)	(6)	(7)=(5)+(6)	(8)=(7)-(4)	(9)=(4)-(7)
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00					
		1.1 TITOLO I-ENTRATE CORRENTI									
		1.1.1 ENTRATE CONTRIBUTIVE									
		<i>1.1.1.1 Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro</i>									
1	1.1.1.1	Tesseramento soci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>Totale Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>1.1.1.2 Quote di partecipazione degli iscritti all'onere d</i>									
3	1.1.1.2	Quote di iscrizione alle scuole per infermiere volontarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>Totale Quote di partecipazione degli iscritti all'onere d</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale ENTRATE CONTRIBUTIVE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI									
		<i>1.1.2.1 Trasferimenti da parte dello stato</i>									
5	1.1.2.1	Contributi dello stato	98.577.127,07	74.576.577,72	2.382.967,30	170.770.737,49	170.770.737,01	0,00	170.770.737,01	0,00	0,48
		<i>Totale Trasferimenti da parte dello stato</i>	98.577.127,07	74.576.577,72	2.382.967,30	170.770.737,49	170.770.737,01	0,00	170.770.737,01	0,00	0,48
		<i>1.1.2.2 Trasferimenti da parte delle regioni</i>									
7	1.1.2.2	Contributi erogati dalla regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>Totale Trasferimenti da parte delle regioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>1.1.2.3 Trasferimenti da parte dei comuni e delle provincie</i>									
9	1.1.2.3	Contributi erogati dai comuni e dalle provincie	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
		<i>Totale Trasferimenti da parte dei comuni e delle provincie</i>	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
		<i>1.1.2.4 Trasferimenti da parte di altri enti del sett. pub</i>									
11	1.1.2.4	Contributi e concorsi erogati da soggetti pubblici e privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	1.1.2.4	Contributi erogati dal comitato centrale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>Totale Trasferimenti da parte di altri enti del sett. pub</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>1.1.2.5 Trasferimenti da parte di altri enti e istituzioni</i>									
20	1.1.2.5	Trasferimenti dall'unione europea-echo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	1.1.2.5	Contributi e concorsi da privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>Totale Trasferimenti da parte di altri enti e istituzioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>1.1.2.6 Altri trasferimenti</i>									
30	1.1.2.6	Trasferimenti attivi a/tra unità cri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CAP.	COD.	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
			INIZIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISCOSE / PAGATE	RIMASTE DA RISC. / PAGARE	TOTALE ACCERTAM. / IMPEGNI	DIFFERENZA RISP. ALLE PREV.	
				In aumento	In diminuzione					Positiva	Negativa
(1)	(2)	(3)	(4)=(1)+(2)-(3)	(5)	(6)	(7)=(5)+(6)	(8)=(7)-(4)	(9)=(4)-(7)			
		<i>Totale Altri trasferimenti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		<i>Totale ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</i>	98.586.127,07	74.576.577,72	2.382.967,30	170.779.737,49	170.770.737,01	0,00	170.770.737,01	0,00	9.000,48
		<i>1.1.3 ALTRE ENTRATE</i>									
		<i>1.1.3.1 Entrate derivanti dalla vendita di beni e prest. s</i>									
40	1.1.3.1	Servizio di pronto soccorso e trasporto infermi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	1.1.3.1	Servizio di pronto soccorso aeroportuale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	1.1.3.1	Rette di ricovero e di degenza nelle istituzioni sanitarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	1.1.3.1	Proventi ambulatoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	1.1.3.1	Cessione sangue	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	1.1.3.1	Vendita di materiale e di carta da macero ceduti da amministrazioni pubbliche, da enti e da privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	1.1.3.1	Prestazioni rese ad enti e istituzioni in base a convenzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	1.1.3.1	Cessione di materiale fuori uso di proprieta' della c.r.i.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	1.1.3.1	Inserzioni pubblicitarie su pubblicazioni cri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	1.1.3.1	Vendita di pubblicazioni e sussidi didattici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	1.1.3.1	Proventi analisi di laboratorio e accertamenti diagnostici	0,00	0,00	0,00	0,00	311.651,51	0,00	311.651,51	311.651,51	0,00
55	1.1.3.1	Entrate derivanti da attività di salvataggio in acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	1.1.3.1	Corsi di primo soccorso, di educazione socio-sanitaria e di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	1.1.3.1	Corsi di formazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	1.1.3.1	Corsi di formazione e aggiornamento alle componenti volontaristiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>Totale Entrate derivanti dalla vendita di beni e prest. s</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	311.651,51	0,00	311.651,51	311.651,51	0,00
		<i>1.1.3.2 Redditi e proventi patrimoniali</i>									
70	1.1.3.2	Affitti di immobili	1.254.618,17	0,00	0,00	1.254.618,17	872.686,05	41.113,33	913.799,38	0,00	340.818,79
73	1.1.3.2	Interessi attivi su depositi e conti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	8.569,08	0,00	8.569,08	8.569,08	0,00
		<i>Totale Redditi e proventi patrimoniali</i>	1.254.618,17	0,00	0,00	1.254.618,17	881.255,13	41.113,33	922.368,46	8.569,08	340.818,79
		<i>1.1.3.3 Poste correttive e compensative di uscite correnti</i>									
80	1.1.3.3	Liquidazione di sinistri da parte di compagnie di assicurazioni e privati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	1.1.3.3	Recupero e rimborsi diversi	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	8.667.360,30	3.870.247,52	12.537.607,82	12.377.607,82	0,00
83	1.1.3.3	Recupero e rimborsi oneri complessivi di personale civile in convenzione	0,00	0,00	0,00	0,00	34.299,60	0,00	34.299,60	34.299,60	0,00
84	1.1.3.3	Recupero e rimborsi oneri complessivi di personale militare in convenzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	1.1.3.3	Recupero spese assicurative	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rendiconto Finanziario Gestionale 2017

CAP.	COD.	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
			INIZIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISCOSE / PAGATE	RIMASTE DA RISC. / PAGARE	TOTALE ACCERTAM. / IMPEGNI	DIFFERENZA RISP. ALLE PREV.	
				In aumento	In diminuzione					Positiva	Negativa
			(1)	(2)	(3)	(4)=(1)+(2)-(3)	(5)	(6)	(7)=(5)+(6)	(8)=(7)-(4)	(9)=(4)-(7)
87	1.1.3.3	Recupero oneri assenza per malattia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Poste correttive e compensative di uscite correnti	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	8.701.659,90	3.870.247,52	12.571.907,42	12.411.907,42	0,00
		<i>1.1.3.4 Entrate non classificabili in altre voci</i>									
95	1.1.3.4	Oblazioni, lasciti, eredità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	1.1.3.4	Oblazioni di terzi per soccorsi ed assistenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	1.1.3.4	Fondi raccolti in occasione delle giornate della c.r.i.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	1.1.3.4	Introiti derivanti da manifestazioni varie e dalla vendita di materiale di propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	1.1.3.4	Entrate eventuali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Entrate non classificabili in altre voci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale ALTRE ENTRATE	1.414.618,17	0,00	0,00	1.414.618,17	9.894.566,54	3.911.360,85	13.805.927,39	12.732.128,01	340.818,79
		Totale TITOLO I-ENTRATE CORRENTI	100.000.745,24	74.576.577,72	2.382.967,30	172.194.355,66	180.665.303,55	3.911.360,85	184.576.664,40	12.732.128,01	349.819,27
		1.2 TITOLO II-ENTRATE IN CONTO CAPITALE									
		1.2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RIS									
		1.2.1.1 Alienazione di immobili e diritti reali									
110	1.2.1.1	Alienazione immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	122.516,00	28.000,01	150.516,01	150.516,01	0,00
		Totale Alienazione di immobili e diritti reali	0,00	0,00	0,00	0,00	122.516,00	28.000,01	150.516,01	150.516,01	0,00
		1.2.1.2 Alienazione di immobilizzazioni tecniche									
120	1.2.1.2	Alienazioni di impianti, attrezzature, macchinari e mobili pertinenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Alienazione di immobilizzazioni tecniche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.2.1.3 Realizzo di valori mobiliari									
132	1.2.1.3	Realizzo di titoli emessi o garantiti dallo stato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135	1.2.1.3	Riscossioni di crediti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Realizzo di valori mobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.2.1.4 Riscossioni di crediti									
142	1.2.1.4	Ritiro di depositi a cauzione presso terzi	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
		Totale Riscossioni di crediti	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
		Totale ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	122.516,00	28.000,01	150.516,01	150.516,01	2.000,00
		1.2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITA									
		1.2.2.3 Trasferimenti da comuni e provincie									

Rendiconto Finanziario Gestionale 2017

CAP.	COD.	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
			INIZIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISCOSE / PAGATE	RIMASTE DA RISC. / PAGARE	TOTALE ACCERTAM. / IMPEGNI	DIFFERENZA RISP. ALLE PREV.	
				In aumento	In diminuzione					Positiva	Negativa
(1)	(2)	(3)	(4)=(1)+(2)-(3)	(5)	(6)	(7)=(5)+(6)	(8)=(7)-(4)	(9)=(4)-(7)			
170	1.2.2.3	Trasferimenti da comuni e provincie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Trasferimenti da comuni e provincie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.2.2.4	Trasferimenti da altri enti del settore pubblico									
180	1.2.2.4	Entrate con vincolo di reinvestimento: finanziamenti, contributi, donazioni, lasciti, eredità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.2.3	ACCENSIONE DI PRESTITI									
	1.2.3.1	Assunzioni di mutui									
190	1.2.3.1	Assunzione di mutui,anticipazioni e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Assunzioni di mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.2.3.2	Assunzioni di altri debiti finanziari									
200	1.2.3.2	Altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Assunzioni di altri debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale TITOLO II-ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	122.516,00	28.000,01	150.516,01	150.516,01	2.000,00
	1.4	TITOLO IV-PARTITE DI GIRO									
	1.4.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO									
	1.4.1.1	Entrate aventi natura di partite di giro									
230	1.4.1.1	Ritenute erariali	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	15.609.627,10	28.727,40	15.638.354,50	638.354,50	0,00
231	1.4.1.1	Ritenute previdenziali e assistenziali	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	3.816.765,00	4.918,36	3.821.683,36	0,00	1.178.316,64
232	1.4.1.1	Ritenute diverse	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	765.295,98	11.283,76	776.579,74	0,00	223.420,26
233	1.4.1.1	Anticipazioni di fondi	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	757.920,65	11.475,80	769.396,45	0,00	230.603,55
234	1.4.1.1	Partite in conto sospesi	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	85.543.882,00	7.381.873,03	92.925.755,03	87.925.755,03	0,00
235	1.4.1.1	Somme destinate a terzi	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	404.860,07	267.812,19	672.672,26	622.672,26	0,00
239	1.4.1.1	Rimborsi anticipazioni di fondi da unità periferiche cri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241	1.4.1.1	Rimborso anticipazioni per missioni	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	922,40	922,40	0,00	49.077,60
242	1.4.1.1	Rimborso anticipazioni fondi da unità direttamente amministrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale Entrate aventi natura di partite di giro	27.100.000,00	0,00	0,00	27.100.000,00	106.898.350,80	7.707.012,94	114.605.363,74	89.186.781,79	1.681.418,05
		Totale ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	27.100.000,00	0,00	0,00	27.100.000,00	106.898.350,80	7.707.012,94	114.605.363,74	89.186.781,79	1.681.418,05

Pagina 6 di 19

Rendiconto Finanziario Gestionale 2017



CAP.	COD.	DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
			INIZIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISCOSE / PAGATE	RIMASTE DA RISC. / PAGARE	TOTALE ACCERTAM. / IMPEGNI	DIFFERENZA RISP. ALLE PREV.	
				In aumento	In diminuzione					Positiva	Negativa
(1)	(2)	(3)	(4)=(1)+(2)-(3)	(5)	(6)	(7)=(5)+(6)	(8)=(7)-(4)	(9)=(4)-(7)			
		Totale TITOLO IV-PARTITE DI GIRO	27.100.000,00	0,00	0,00	27.100.000,00	106.898.350,80	7.707.012,94	114.605.363,74	89.186.781,79	1.681.418,05
		TOTALE GENERALE ENTRATE	127.102.745,24	74.576.577,72	2.382.967,30	199.296.355,66	287.686.170,35	11.646.373,80	299.332.544,15	102.069.425,81	2.033.237,32